
Laipni lūgti uz Norvēģijas Arktikas universitātes profesora Džona Hakona Šulca (Jon 

Håkon Schultz) lekciju 5.novembrī “Sarunas, kas bērnus nomierina un dziedē” 

kontekstā ar izstādi “Laipni lūgti uz Alfona Oberga viesībām”, kas skatāma LNB 

7.stāvā.  

Latvijas Nacionālās bibliotēkas  (LNB) - 1.stāvā Konferenču centrā sestdien, 

5.novembrī Rīgas Grāmatu svētku ietvaros no 14.00 - 15.00 piedāvājam  Norvēģijas 

Arktikas universitātes profesora Džona Hakona Šulca (Jon Håkon Schultz) lekciju 

“Sarunas, kas bērnus nomierina un dziedē”. Savukārt bibliotēkas 7. stāva ātrijā līdz 

nākošā gada 31. janvārim ir  skatāma Zviedru institūta atbalstītā, interaktīvā izstāde 

“Laipni lūgti uz Alfona Oberga viesībām”, kas tapusi, atzīmējot Gunillas Bergstremas 

slavenā grāmatu tēla Alfona piecdesmito gadadienu.  

LNB Bērnu literatūras centrs piedāvā izstādes apguvei tematiskas grupu nodarbības 

pirmsskolas un sākumskolas bērniem, bet pieaugušo auditorijai Džona Hakona Šulca  

lekciju par reakcijām uz traumām, par dabiskiem preventīviem faktoriem un to, kā mēs 

varam pozitīvi ietekmēt bērnus ar sarunām par ikdienas dzīves notikumiem, atsaucoties 

uz Gunillas Bergstremas grāmatām par Alfonu Obergu.  

Gunilla Bergstrema ir sarakstījusi un ilustrējusi apmēram četrdesmit bērnu grāmatas. 

Alfons Obergs ir viens no viņas bērnu grāmatu visiemīļotākajiem varoņiem. Grāmatas 

par mazo zēnu un viņa tēti ir savaldzinājušas miljoniem lasītāju visā pasaulē, jo lielākā 

daļa no mums var ar šiem tēliem identificēties.  

Džona Hakona Šulca dalību Rīgas Grāmatu svētkos un izstādi finansē Zviedru 

institūts, Rabén & Sjögren, Bok-Makaren AB un Zviedrijas vēstniecība Rīgā. LNB, 

Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padome (LBJLP),  Apgāds Zvaigzne ABC un 

Latvijas Televīzija atbalstījuši izstādes dizainu un saturu.  Mairita Timrote veidojusi 

vizuālo identitāti.  

Izstāde domāta pirmsskolas un sākumskolas bērniem, ģimenēm un ieinteresētiem 

pieaugušajiem, grupu apmeklējumi piesakāmi - berni@lnb.lv, to var skatīt arī 

individuāli LNB darba laikā.  
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